◉金沢市告示第147号

　令和５年告示第130号（金沢市情報通信技術を活用した行政の推進に関する条例施行規則第３条第１項の規定に基

づくシステムの指定について）の一部を次のように改正します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

表中

「
金沢市電子申請サービス https://s-kantan.jp/city-kanazawa-ishikawa-u/

を

」

「
金沢市電子申請サービス https://apply.e-tumo.jp/city-kanazawa-ishikawa-u/

に

」

改める。

◉金沢市告示第148号

　令和５年告示第131号（金沢市情報通信技術を活用した行政の推進に関する条例施行規則第７条第１項の規定に基

づくシステムの指定について）の一部を次のように改正します。

令和５年（2023年）５月１日　第 3109 号 金　沢　市　公　報

-

1
 -

令和５年（2023年）５月１日

〒920 - 8577

金沢市広坂１丁目１番１号

金 沢 市 役 所

（毎月３回　１日　11日　21日発行）

発行所

第３１０９号

告 示

●告　示

○令和５年告示第130号 ( 金沢市情報通信技術

を活用した行政の推進に関する条例施行規則

第３条第１項の規定に基づくシステムの指定

について ) の一部改正について

○令和５年告示第131号 ( 金沢市情報通信技術

を活用した行政の推進に関する条例施行規則

第７条第１項の規定に基づくシステムの指定

について ) のー部改正について

○地縁による団体の告示された事項の変更につ

いて

○介護保険法の規定による事業者の指定につい

て（３件）

○介護保険法の規定による事業の廃止について

（４件）

○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支

援するための法律の規定による事業の廃止に

ついて

○児童福祉法の規定による事業者の指定につい

て

○児童福祉法の規定による医療機関の指定につ

いて

○児童福祉法の規定による医療機関の名称の変

更について

○子ども・子育て支援法の規定による特定子ど

も・子育て支援施設等の確認について

○土地収用法の規定に基づく裁決申請書及びそ

の添付書類の写し並びに明渡裁決の申立てに

係る書類の写しの縦覧について

○平成28年告示第110号 ( 災害対策基本法の規

定に基づく指定緊急避難場所の指定につい

て )の一部改正について

○平成28年告示第111号 ( 災害対策基本法の規

定に基づく指定避難所の指定について )の一

部改正について

●公　告

○開発行為に関する工事の完了について

○金沢市農用地利用集積計画を定めたことにつ

いて

（デジタル行政戦略課）　 1

（　　　　〃　　　　）　 1

（市民協働推進課）　 2

（介護保険課）　 2

（　　〃　　）　 3

（障害福祉課）　 5

（　　〃　　）　 5

（地域保健課）　 5

（　　〃　　）　 6

（保育幼稚園課）　 6

（緑と花の課）　 6

（危機管理課）　 7

（　　〃　　）　 7

（建築指導課）　 8

（農業委員会事務局）　 8

　　◎　目　　次　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

表中

「
金沢市電子申請サービス https://s-kantan.jp/city-kanazawa-ishikawa-u/

を

」

「
金沢市電子申請サービス https://apply.e-tumo.jp/city-kanazawa-ishikawa-u/

に

」

改める。

◉金沢市告示第149号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の２第11項の規定により地縁による団体の告示された事項の変更の届

出があったので、同条第10項の規定により次のとおり告示します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

区　分 変更事項 変　更　前 変　更　後 変更年月日

疋田町会
代表者の氏

名及び住所

山本　信之

金沢市疋田１丁目 84 番地２

髙杉　繁治

金沢市疋田１丁目 112 番地

令和５年

４月１日

つつじが丘

町会

代表者の氏

名及び住所

岡田　良治

金沢市つつじが丘 166 番地

山田　外史

金沢市つつじが丘 210 番地５

令和５年

４月１日

御供田町町

会

代表者の氏

名及び住所

松崎　弘

金沢市御供田町イ 65 番地 10

進藤　俊典

金沢市御供田町ホ 15 番地

令和５年

４月１日

上若松町会
代表者の氏

名及び住所

渡邉　茂樹

金沢市若松町京中 70 番地２

岡田　勝

金沢市若松町上野 36 番地

令和５年

４月１日

窪町会
代表者の氏

名及び住所

加藤　精一

金沢市窪２丁目 490 番地

西尾　広

金沢市窪２丁目 416 番地

令和５年

４月１日

金石下越前

町町会

主たる事務

所の所在地
金沢市金石西４丁目７番 22 号 金沢市金石西４丁目７番 18 号

令和５年

４月１日代表者の氏

名及び住所

室﨑　善仁

金沢市金石西４丁目７番 22 号

中島　征博

金沢市金石西４丁目７番 18 号

船見町町会
代表者の氏

名及び住所

松栄　寿直

金沢市普正寺町四の 26 番地 20

蔵田　博美

金沢市金石本町ホ５番地１

令和５年

４月８日

若松町会
代表者の氏

名及び住所

関野　宏一

金沢市若松町 56 番地

浦崎　芳和

金沢市若松町南 38 番地１

令和５年

４月９日

太陽が丘あ

おぞら町会

代表者の氏

名及び住所

山下　和久

金沢市太陽が丘３丁目 192 番地

北本　ちなみ

金沢市太陽が丘３丁目 119 番地

令和５年

４月９日

千木町会
代表者の氏

名及び住所

宮本　一也

金沢市千木町ヲ 43 番地

北村　義則

金沢市千木町ヲ 17 番地

令和５年

４月 16 日

◉金沢市告示第150号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文の規定により指定居宅サービス事業者として次のとおり指

定したので、同法第78条の規定により告示します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

令和５年（2023年）５月１日　第 3109 号 金　沢　市　公　報

-

2
 -

介護保険

事業所番号

事業所
事業者の名称 指定年月日

サービス

の種類名　称 所在地

1770107066

学研ココファン金沢

鞍月弐番館ヘルパー

センター

金沢市大友１丁目 238 番地
株式会社学研コ

コファン

令和５年

４月１日
訪問介護

1770107074 やよい介護センター
金沢市泉本町４丁目 41 番地１

スプリングホーム泉本町内

社会福祉法人加

能福祉会

令和５年

４月１日
訪問介護

◉金沢市告示第151号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文及び第53条第１項本文の規定により指定居宅サービス事業

者及び指定介護予防サービス事業者として次のとおり指定したので、同法第78条及び第115条の10の規定により告示

します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

介護保険

事業所番号

事業所
事業者の名称 指定年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1760191732
ウィル訪問看護ステー

ション金沢

金沢市吉原町ハ

66 番地１
ＷｙＬ株式会社

令和５年

４月１日

訪問看護

介護予防訪問看護

1760191740
こころの訪問看護ス

テーションＦＬＯＳ

金沢市藤江北 1丁

目 305 番地
株式会社Ｒａｄｉｘ

令和５年

４月１日

訪問看護

介護予防訪問看護

◉金沢市告示第152号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第46条第１項の規定により指定居宅介護支援事業者として次のとおり指定し

たので、同法第85条の規定により告示します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

介護保険

事業所番号

事業所
事業者の名称 指定年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1770107074 やよい介護センター

金沢市泉本町４丁目 41

番地１ スプリングホー

ム泉本町内

社会福祉法人加能

福祉会

令和５年

４月１日
居宅介護支援

1770107082
東金沢居宅介護支援事

業所

金沢市小坂町北 216 番地

エトワール 101

合同会社トライア

ングル

令和５年

４月１日
居宅介護支援

1770107090
Life-works 金澤居宅

介護支援事業所

金沢市泉が丘１丁目３番

52 号　コーポエイト泉

が丘・102 号室

株式会社サニープ

レイス

令和５年

４月１日
居宅介護支援

◉金沢市告示第153号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定により指定居宅サービス事業者から当該指定居宅サービ

スの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第78条の規定により次のとおり告示します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

令和５年（2023年）５月１日　第 3109 号 金　沢　市　公　報

-

3
 -

介護保険

事業所番号

事業所
事業者の名称 廃止年月日

サービス

の種類名　称 所在地

1770101648
デイサービス　やよ

い
金沢市泉１丁目１番５号 有限会社トリニティ

令和５年

３月 31 日
通所介護

1770104659 やよい介護センター 金沢市泉本町４丁目 41 番地１ 有限会社トリニティ
令和５年

３月 31 日
通所介護

◉金沢市告示第154号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項及び第115条の５第２項の規定により指定居宅サービス事業者及

び指定介護予防サービス事業者から当該指定居宅サービスの事業及び指定介護予防サービスの事業を廃止する旨の届

出があったので、同法第78条及び第115条の10の規定により次のとおり告示します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

介護保険

事業所番号

事業所
事業者の名称 廃止年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1760191328
ＥＳＴ訪問看護ス

テーション森本

金沢市吉原町ハ 66

番地１

株式会社Ａｒｔ

ｒｅｓｔ

令和５年

３月 31 日

訪問看護

介護予防訪問看護

1770100228

社会福祉法人北伸福

祉会ケアハウスあい

びす

金沢市北塚町西 440

番地

社会福祉法人北

伸福祉会

令和５年

３月 31 日

特定施設入居者生活介護

介護予防特定施設入居者

生活介護

1770101606

株式会社はなみずき

有料老人ホーム神宮

寺

金沢市神宮寺１丁目

15 番地 27 号

株式会社はなみ

ずき

令和５年

３月 31 日

特定施設入居者生活介護

介護予防特定施設入居者

生活介護

◉金沢市告示第155号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第78条の５第２項の規定により指定地域密着型サービス事業者から当該指定

地域密着型サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第78条の11の規定により次のとおり告示します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

介護保険

事業所番号

事業所
事業者の名称 廃止年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1770103974 デイサービスたいむ
金沢市中屋１丁目

93 番地
株式会社生きがい工房

令和５年

３月 31 日
地域密着型通所介護

1790100968
プラトー体操教室有

松店

金沢市有松４丁目

10 番２号

株式会社ピーディーエ

スピラトー

令和５年

３月 31 日
地域密着型通所介護

1790100992
デイサービスセン

ター駅西苑

金沢市西念３丁目

４番 25 号

公益財団法人金沢健康

福祉財団

令和５年

３月 31 日
地域密着型通所介護

◉金沢市告示第156号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第82条第２項の規定により指定居宅介護支援事業者から当該指定居宅介護支

援の事業を廃止する旨の届出があったので、同法第85条の規定により次のとおり告示します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

令和５年（2023年）５月１日　第 3109 号 金　沢　市　公　報

-

4
 -

介護保険

事業所番号

事業所
事業者の名称 廃止年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1770104659 やよい介護センター
金沢市泉本町４丁目 41

番地１

有限会社トリニ

ティ

令和５年

３月 31 日
居宅介護支援

1770106324
金沢健康福祉財団居宅

介護支援事業所芳斉

金沢市芳斉２丁目３番

28 号

公益財団法人金沢

健康福祉財団

令和５年

３月 31 日
居宅介護支援

◉金沢市告示第157号

　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第46条第２項の規定によ

り次の指定障害福祉サービス事業者から当該指定障害福祉サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第

51条の規定により告示します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

事業所番号 事業所の名称
事業所の

所 在 地
事業者の名称

事業者の主たる

事務所の所在地

障害福祉サー

ビスの種類

主たる

対象者

指　定

年月日

1710105089
デイサービスセ

ンター駅西苑

金沢市西念３

丁目４番25号

公益財団法人

金沢健康福祉

財団

金沢市大手町

３番23号

共生型生活介

護
特定なし

令和５年

３月31日

◉金沢市告示第158号

　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第21条の５の３第１項の規定により指定障害児通所支援事業者として次のと

おり指定したので、同法第21条の５の25の規定により告示します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

事業所番号 事業所の名称
事業所の

所 在 地

事業者

の名称

事業者の主たる

事務所の所在地

障害福祉サー

ビスの種類

主たる

対象者

指　定

年月日

1750103184

児童発達支援・放課

後等デイサービス

ヒトツナ金沢黒田教

室

金沢市黒田１

丁目191番地

株式会社

学育

金沢市黒田１

丁目191番地

児童発達支援

放課後等デイ

サービス

特定なし
令和５年

４月１日

1750103192
ヴィストカレッジ金

沢駅西口

金沢市広岡１

丁目１番５号

広岡ビリ バ

ティ２Ｆ

ヴィスト

株式会社

金沢市広岡１

丁目２番14号

放課後等デイ

サービス
特定なし

令和５年

４月１日

◉金沢市告示第159号

　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第６条の２第２項の規定により指定小児慢性特定疾病医療機関として次のと

おり指定したので、同法第19条の19の規定により告示します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

１　診療所

名　　　称 所　在　地 指定年月日

かみむらクリニック 金沢市南新保町ロ28番地１ 令和５年３月１日

令和５年（2023年）５月１日　第 3109 号 金　沢　市　公　報

-

5
 -

２　薬局

名　　　称 所　在　地 指定年月日

疋田らいふ薬局 金沢市疋田２丁目148番地　エンゼル18　１階 令和５年２月１日

まるちゃん薬局　金沢長町店 金沢市長町２丁目２番３号 令和５年３月１日

薬局トモズ　京町店 金沢市京町１番33号 令和５年３月１日

◉金沢市告示第160号

　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第19条の14の規定により指定小児慢性特定疾病医療機関から名称を変更した

旨の届出があったので、同法第19条の19の規定により次のとおり告示します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

名　　　称
所　在　地 変更年月日

変更前 変更後

あわーず石川金沢訪問看護リ

ハビリステーション

訪問看護・リハビリステー

ション「リハス」金沢駅西

金沢市西念２丁目２番１号

デスタン No.12ビル　２Ｆ
令和５年２月１日

◉金沢市告示第161号

　子ども・子育て支援法（平成24年法律第65号）第30条の11第１項の規定により、特定子ども・子育て支援施設等と

して次のとおり確認したので、同法第58条の11の規定により告示します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

一時預かり事業

施設の名称 施設の所在地 提供者の名称 施設の種類 確認年月日 事業開始年月日

済美幼稚園
金沢市朝霧台２丁目67

番地
学校法人済美幼稚園 幼稚園 令和５年４月１日 令和５年５月１日

◉金沢市告示第162号

　金沢都市計画公園事業６・５・３号北部運動公園の施行に伴い、起業者金沢市から石川県収用委員会に土地収用法

（昭和26年法律第219号）第39条第１項の規定による裁決の申請及び同法第47条の３第１項の規定による書類の提出を

行い、同法第42条第１項及び同法第47条の４第１項の規定により、石川県収用委員会から裁決申請書及びその添付書

類の写し並びに明渡裁決の申立にかかる書類の写しの送付を受けたので、これらを同法第42条第２項（同法第47条の

４第２項において準用する場合を含む。）の規定により公衆の縦覧に供するため次のとおり公告します。

　なお、土地所有者及び関係人並びに損失の補償の決定によって権利を害されるおそれのある者は、縦覧期間内に同

法第43条（同法第47条の４第２項において準用する場合を含む。）の規定により石川県収用委員会（石川県庁内）に

意見書を提出することができます。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

１　起業者

　　金沢市

２　起業者の住所

　　金沢市広坂１丁目１番１号

３　事業の種類

　　金沢都市計画公園事業６・５・３号北部運動公園

４　収用し、又は使用しようとする土地の所在、地番及び地目

令和５年（2023年）５月１日　第 3109 号 金　沢　市　公　報

-

6
 -

所　　在 地　　番
地　　目

公簿 現況

金沢市磯部町イ
４番１ 田 雑種地

78番 〃 〃

５　縦覧場所

　　金沢市都市整備局緑と花の課（金沢市第一本庁舎３階）

６　縦覧期間

　　令和５年５月１日から同月15日までの間

　　（ただし、土曜日、日曜日及び祝日を除く。）

　　午前９時から午後５時45分まで

◉金沢市告示第163号

　平成28年告示第110号（災害対策基本法の規定に基づく指定緊急避難場所の指定について）の一部を次のように改

正します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

表中

「

66
金沢市立小将町中学

校
金沢市小将町１番 15 号 ○ ○ ○ ○ ○

平成 27 年

10 月 26 日

を

」

「

66
金沢市立長町中学校

芳斎分校
金沢市小将町１番 15 号 ○ ○ ○ ○ ○

平成 27 年

10 月 26 日

令和５年

４月１日

に

」

改め、504の項を506の項とし、466の項から503の項までを２項ずつ繰り下げ、465の項を466の項とし、同項の次に次の

ように加える。

467
金沢市立朝霧台小学

校

金沢市田上本町４丁目

28 番地
○ ○ ○ ○

令和５年

４月１日

表中464の項を465の項とし、73の項から463の項までを１項ずつ繰り下げ、72の項の次に次のように加える。

73 金沢市立長町中学校
金沢市長町１丁目 10 番

35 号
○ ○ ○ ○ ○

令和５年

４月１日

◉金沢市告示第164号

　平成28年告示第111号（災害対策基本法の規定に基づく指定避難所の指定について）の一部を次のように改正します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

表中

「
36 金沢市立小将町中学校 金沢市小将町１番 15 号 平成 27 年 10 月 26 日

を

」

「
36 金沢市立長町中学校芳斎分校 金沢市小将町１番 15 号 平成 27 年 10 月 26 日 令和５年４月 1日

に

」

改め、212の項を214の項とし、188の項から211の項までを２項ずつ繰り下げ、187の項を188の項とし、同項の次に

次のように加える。

189 金沢市立朝霧台小学校 金沢市田上本町４丁目 28 番地 令和５年４月 1日

表中186の項を187の項とし、39の項から185の項までを１項ずつ繰り下げ、38の項の次に次のように加える。

令和５年（2023年）５月１日　第 3109 号 金　沢　市　公　報

-

7
 -

39 金沢市長町中学校 金沢市長町１丁目 10 番 35 号 令和５年４月 1日

　次の開発行為に関する工事が完了し、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により検査済証を

交付したので、同条第３項の規定により公告します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

開発区域又は工区に含まれる地域の名称 開発許可を受けた者の住所及び氏名 公共施設の種類　位置及び区域

金沢市東蚊爪町ヌ25番１
金沢市東蚊爪町ヌ25番地４

　得野　貴史

金沢市金石本町ハ21番１及び21番３から

21番８まで

金沢市保古２丁目61番地

　株式会社大地

　　代表取締役　野崎　裕平

道路　金沢市金石本町ハ21番３

及び21番４

金沢市須崎町ト90番１

金沢市新保本２丁目639番地（ラフィ

ネ・201号）

　政守　博希

金沢市新保本２丁目639番地（ラフィ

ネ・201号）

　政守　理恵

金沢市農用地利用集積計画を定めたことについて

　農業経営基盤強化促進法等の一部を改正する法律（令和４年法律第56号）附則第５条第１項の規定により金沢市農

用地利用集積計画を定めたので、同項の規定により公告します。

　なお、当該金沢市農用地利用集積計画を金沢市農業委員会事務局に備え置いて縦覧に供します。

　　令和５年５月１日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

令和５年（2023年）５月１日　第 3109 号 金　沢　市　公　報

-

8
 -

令和５年（2023年）４月21日　発行   発行人

　　　　　　　　　　　　　　　   発行所

金 沢 市

金 沢 市 役 所

（株）　共　　　栄　　　　　　　編　集  石川県金沢市玉鉾４丁目166番地

公 告